
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

 
 

dle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 
 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce zadané  
v otevřeném řízení s názvem: 

 
 
 

ČŠI Praha – Obnova autoparku 2010  
 
 

Zadavatel: ČR – Česká školní inspekce 
 
 

 
 
 
 



 2

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách (dále jen „zákon“) 

 
Název veřejné zakázky:  ČŠI Praha – Obnova autoparku 2010 
Zadavatel:    ČR – Česká školní inspekce 
Sídlo:     Fráni Šrámka 37, 150 21  Praha 5 
 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Mgr. Olga Hofmannová, ústřední školní inspektorka 
 
Kontaktní osoba:   Kamil Melichárek 
Telefon:    251 023 225 
Fax:     251 023 220 
Email:    kamil.melicharek@csicr.cz 
 
 
 
 
1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
1.1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce: osobní vozidla 
 

Kód CPV: 34110000-1 
Jednotky: až 27+1 kusů 

 
1.2  Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy s dodavatelem, 
která je součástí této zadávací dokumentace uvedené v části č. 4, jejímž 
předmětem je dodání až 27 (dvacetsedm) kusů nových (rok výroby 2010) 
osobních automobilů – střední nižší třídy a 1 (jeden) kusu nového (rok výroby 
2010) osobního automobilu – vyšší střední třídy, homologovaného a technicky 
způsobilého typu ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmětem veřejné zakázky je také registrace všech automobilů na Pražském 
dopravním inspektorátu a vyřízení povinného ručení ke dni předání automobilů. 

 
 
1.3  Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje dodání plnění předmětu veřejné zakázky nejpozději  
do 30. 11. 2010. 
Předpokládaný termín zahájení: říjen 2010 

 
1.4  Místo plnění veřejné zakázky 

ČR – Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21  Praha 5 
 
1.5  Předpokládaná cena 

Předpokládaná cena činí 6 644 000 Kč bez DPH. Tato částka představuje 
maximální finanční objem, který má zadavatel na realizaci veřejné zakázky 
k dispozici. 

 
 



 3

2 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
2.1 Nabídky se podávají písemně a v řádně uzavřené obálce opatřené na uzavřeních 

označením obchodní firmy/názvu a razítkem či podpisem statutárního orgánu 
uchazeče nebo osoby oprávněné zastupovat uchazeče. Obálka musí být označena 
názvem „Neotevírat – VZ ČŠI Praha – Obnova autoparku 2010“. Na obálce musí 
být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 zákona. 

 
2.2 Nabídky se podávají nejpozději do 30. 9. 2010 do 10:00 hodin na adresu 

zadavatele - Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21  Praha 5. Jiné 
doručení není považováno za řádné podání nabídky. 

 
2.3 V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče, zejména: obchodní 

firma, sídlo, identifikační číslo, osoba oprávněná jednat za uchazeče, příp. osoba 
oprávněná zastupovat uchazeče, kontaktní adresa pro písemný styk mezi 
uchazečem a zadavatelem. 

 
2.4 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí obsahovat návrh smlouvy 

podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 
2.5 Uchazeč je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, tj. 

do 30. 11. 2010.  
 
2.6 Uchazeč předloží nabídku ve třech vyhotoveních, z nichž jedno bude označeno 

názvem „Originál“ a další dvě vyhotovení „Kopie“. Všechny listy nabídky budou 
navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před 
jejich vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a 
přepisů. 

 
2.7 Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou 

kontinuální řadou. 
 
2.8 Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou 

v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se 
zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

 
2.9 Uchazeč předloží nabídku též v elektronické podobě na CD, a to ve formátu MS 

Office nebo kompatibilním, případně ve formátu .pdf (tato povinnost se netýká 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace uchazeče).  

 
2.10 Nabídka musí být předložena v následující struktuře: 

a) úvodní stana 
  Název předmětu nabídky, místo plnění, identifikační údaje zadavatele. 

b) obsah 
Musí obsahovat všechny dále uvedené kapitoly nabídky dle požadovaného 
členění, ke kterým budou přiřazena čísla příslušných listů, příp. stránek. 

c) všeobecné údaje o uchazeči 
Název uchazeče, právní forma, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení, jména 
členů statutárního orgánu společnosti vč. kontaktů (telefon, fax, e-mail, 
adresa), pověřená osoba zmocněná k dalšímu jednání včetně písemného 
pověření k zastupování a profil společnosti. 

d) krycí list nabídky 
Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, 
základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob 
zmocněných k dalším jednáním), nejvýše přípustná nabídková cena 
v členění podle zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za uchazeče. Uchazeč použije přílohu č. 1. 



 4

e) doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v bodu 3 
zadávací dokumentace 

f) nabídková cena v členění dle bodu 5 zadávací dokumentace 
g) podrobný popis a specifikace nabízeného plnění, včetně údajů prokazujících 

splnění technických požadavků zadavatele 
h) relevantní údaje a informace pro účely hodnocení dle bodu 7 zadávací 

dokumentace 
i) návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou 

 
2.11 Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy v písemné formě dle § 49 odst. 2 zákona. 

Dodavatel je oprávněn zaslat dotaz též v e-mailové či faxové formě za 
předpokladu, že bude do tří dnů po jeho doručení doručena též listinná písemná 
forma dotazu. Listinná písemná forma dotazu však musí být doručena vždy 
nejpozději v zákonem stanovené lhůtě. Lhůta pro odpověď zadavatele počíná 
běžet dnem doručení listinné písemné formy dotazu. 

 
 
3 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 
 
3.1 Kvalifikaci dle § 50 a násl. zákona splní dodavatel, který prokáže splnění: 

 základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona 
 profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 
 ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle § 55 zákona 
 technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona 

 
3.2 Doba prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídky 
uvedené v bodě 2.2 této zadávací dokumentace. 

 
3.3 Základní kvalifikační předpoklady 

 
3.3.1 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu. Jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky a tento základní 
kvalifikační předpoklad musí splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 
k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu. Jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky a tento základní 



 5

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku) 

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů 

e) který není v likvidaci 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a 

to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu 
nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-
li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů, pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 
 

3.3.2 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů pro body 3.3.1 a), b) zadávací dokumentace. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-li o právnickou osobu, za 
statutární orgán nebo všechny členy statutárního orgánu. Podává-li nabídku 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím organizační složky, doloží uchazeč 
výpisy z evidence Rejstříku trestů za vedoucího organizační složky, jakož i za 
statutární orgán nebo všechny členy statutárního orgánu zahraniční osoby, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 
prohlášení pro bod 3.3.1 f) zadávací dokumentace,  

c) potvrzením příslušného orgánu České správy sociálního zabezpečení pro bod 3.3.1 
h) zadávací dokumentace, 

d) čestným prohlášením pro body 3.3.1 c) d), e), g), i) a j) zadávací dokumentace 
(viz. příloha č. 2) 

 
 
3.4 Profesní kvalifikační předpoklady 

 
Profesní kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel který: 

a) předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění. 

 
 
3.5 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

 
Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

a) pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě, a to minimálně ve výši 4.000.000,-- Kč, 

b) údaj o celkovém obratu dodavatele zjištěný podle zvláštních právních předpisů za 
poslední 3 účetní období, a to v minimální výši 4.000.000,- Kč za každé toto 



 6

účetní období. Pro doložení obchodního obratu použije uchazeč nebo zájemce 
přílohu č. 3. „Prohlášení o dosažených obchodních obratech – vzor“. 

 
 
3.6 Technické kvalifikační předpoklady 

 
Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

a) seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Přílohou tohoto seznamu musí být 
osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, nebo osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby 
poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli. V případě nemožnosti získat 
referenční listinu od jiné osoby než veřejného zadavatele z důvodů spočívajících 
na její straně, může uchazeč toto osvědčení nahradit čestným prohlášením. Za 
významnou dodávku je považováno dodání alespoň 10 kusů osobních automobilů 
jednomu odběrateli v jednom roce, a to v kategorii malé vozy nebo nižší střední 
třída,  

b) popisy a fotografie dodávaného zboží, a to alespoň 1 fotografii interiéru vozu a 1 
fotografii vnějšího pohledu, 

c) doklad prokazující shodu požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem – 
homologace dle zák. 56/2001 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 

d) certifikát systému řízení jakosti ISO řady 9000 či novější, vydaný podle českých 
technických norem akreditovanou osobou, nebo rovnocenný doklad, vydaný 
v členském státě Evropské unie. 

 
3.7  Doklady prokazující splnění kvalifikace je nutné předložit v originále či v úředně 

ověřené kopii, není-li v textu zadávací dokumentace výslovně uvedeno jinak. 
Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém jazyce, 
musí být předloženy v úředním překladu. Doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 
kalendářních dnů.  Originály či úředně ověřené kopie těchto dokladů budou 
obsaženy v nabídce ve výtisku označeném „Originál“. Kopie těchto dokladů budou 
obsaženy ve výtisku/výtiscích nabídky označených „Kopie“.  

 
3.8 V případě, kdy je kvalifikace prokazována prostřednictvím subdodavatele, je 

dodavatel povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, 
z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel však není oprávněn 
prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 53 a § 54 
písm. a). 

 
3.9 Bude-li předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 

účelem podají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Dodavatelé jsou 
zároveň povinni předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahu vzniklých v souvislosti s touto veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

 
3.10 Uchazeč může v souladu s § 127 zákona prokázat splnění základních a profesních 

kvalifikačních předpokladů také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být ke dni podání 
nabídky starší tří měsíců. 



 7

 
3.11 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Uchazeč, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 
stanovenou v § 58 zákona, bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím 
řízení. 
 

4 TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 
4.1 Osobní vozidlo v kategorii střední nižší třídy musí splňovat následující minimální 

technické parametry a požadavky na výbavu:  
 

 karosérie dvouprostorová, pětimístná, pětidvéřová, kombi 
 zdvihový objem do 1400 cm3 
 nejvyšší výkon motoru min. 65 kW 
 druh paliva – bezolovnatý benzin okt. číslo 95 nebo nafta 
 kotoučové brzdy 
 posilovač s ABS, s rozdělovačem brzdného tlaku EBD 
 objem zavazadlového prostoru – základní min 530 l (bez sklopených zadních 

sedadel), rozšířený min 1600 l (se sklopenými zadními sedadly) 
 objem palivové nádrže min. 50 l 
 kombinovaná spotřeba max. 6,0 litrů na 100 km dle metodiky 2004/3/EC 
 airbag řidiče a spolujezdce 
 boční airbagy 
 záclonové airbagy pro přední a zadní sedadla 
 výškově nastavitelné přední bezpečnostní pásy 
 vyhřívané zadní okno 
 klimatizace min. manuální s pylovým filtrem 
 výškově stavitelné sedadlo řidiče 
 výškově a podélně stavitelný volant 
 rádio s CD přehrávačem 
 ovládání autorádia na volantu 
 elektrické ovládání předních oken 
 elektronický imobilizér 
 dálkově ovládané centrální zamykání 
 výstraha otevřených dveří 
 zamykání řadicí páky 
 zadní stěrač s ostřikovačem 
 letní i zimní sada pneumatik včetně disků na ocelových ráfkách 
 palubní počítač 
 rezervní kolo 
 

 
4.2 Osobní vozidlo v kategorii vyšší střední třídy musí splňovat následující minimální 

technické parametry a požadavky na výbavu:  
 

 karosérie dvouprostorová, pětimístná, čtyřdveřová – limuzína (sedan) 
 zdvihový objem od 1800 do 2000 cm3 
 nejvyšší výkon motoru min. 100 kW 
 druh paliva – nafta 
 šestistupňová ručně řazená převodovka 
 kotoučové brzdy 
 ABS s rozdělovačem brzdného tlaku EBD 
 elektronický program stability ESP 
 rozvor min. 2700 mm 
 objem zavazadlového prostoru min 500 l 
 objem palivové nádrže min. 60 l 
 kombinovaná spotřeba max. 6,0 litrů na 100 km dle metodiky 99/100/EU 



 8

 barva černá 
 hlavní světlomety halogenové 
 airbag řidiče a spolujezdce 
 boční airbagy vpředu i vzadu, hlavové airbagy řidiče a spolujezdce, kolenní airbag 

řidiče 
 palubní počítač 
 přední mlhové světlomety 
 vyhřívané trysky ostřikovače čelního skla 
 posilovač řízení se závislostí posilovacího účinku na rychlosti 
 volant nastavitelný ve dvou osách 
 elektronický imobilizér 
 alarm s hlídáním vnitřního prostoru, zálohovou sirénou a náklonovým čidlem 
 dálkově ovládané centrální zamykání 
 výškově nastavitelné sedadlo řidiče a spolujezdce 
 signalizace nezapnutých bezpečnostních pásů 
 tříbodové bezpečnostní pásy 
 dvouzónová klimatizace s elektronickou regulací a automatickou cirkulací včetně 

pachového filtru 
 elektrické ovládání předních a zadních oken 
 elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka 
 všechna okna tónovaná 
 rádio s CD přehrávačem 
 zamykání řadicí páky 
 výškově nastavitelné přední bezpečnostní pásy 
 vyhřívané čelní i zadní sklo 
 zadní stěrač s ostřikovačem 
 ovládání autorádia na volantu 
 výstraha otevřených dveří 
 rezervní kolo (plnohodnotné) 
 letní i zimní sada pneumatik včetně disků na ocelových ráfkách 
 

 
4.2 Splnění výše uvedených technických parametrů a požadavků je povinen uchazeč 

prokázat relevantním způsobem, a to: 
  

4.2.1 technickou dokumentací nabízených automobilů v rozsahu umožňujícím 
zadavateli ověření splnění minimálně požadovaných technických parametrů 
a výbavy uvedených v bodech 4.1 zadávací dokumentace 

4.2.2 přesným výčtem (seznamem) automobilů s uvedením typu, provedení a 
úplného přehledu výbavy zahrnuté v nabídkové ceně. 

 
4.3 Uchazeč je povinen předložit adresný seznam autorizovaných servisů dokládající 

zajištění servisu nabízených automobilů ve všech krajích ČR. 
 
 
 
5 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
5.1 Uchazeč je povinen uvést nabídkovou cenu za jednotlivé automobily, a to 

v členění cena v Kč bez DPH, DPH a cena v Kč včetně DPH. 
Uchazeč je dále povinen uvést celkovou nabídkovou cenu za všech 27 automobilů 
+ 1 automobil, a to v členění cena v Kč bez DPH, DPH a cena v Kč včetně DPH. 

 
5.2 Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně 

všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky, 
zejména clo, dopravné, registrace vozidel, předání vozidel v místě plnění, vyřízení 
povinného ručení atd. 



 9

 
5.3 Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 

týkajících se DPH. 
 
 
6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
6.1 Platební podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy v příloze č. 4. 
 
7 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
 
7.1 Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 78 odst. 1 zákona na základě ekonomické 

výhodnosti nabídek. 
 
7.2 Dílčí hodnotící kritéria jsou: 

a. nabídková cena v Kč bez DPH   – váha dílčího kritéria 70 % 
b. délka záruky za vozidlo nižší střední třídy (minimální délka záruky musí být 

dle bodu 9.8 zadávací dokumentace)  – váha dílčího kritéria 20 % 
c. délka záruky za vozidlo vyšší střední třídy (minimální délka záruky musí 

být dle bodu 9.8 zadávací dokumentace) – váha dílčího kritéria 10 % 
 

V rámci dílčího kritéria ad a) bude zadavatel hodnotit celkovou nabídkovou cenu 
bez DPH v Kč za 27 ks + 1 kus osobních vozidel. 
 
V rámci dílčího kritéria ad b) bude zadavatel hodnotit délku záruky v měsících, 
kterou zadavatel poskytne za plnou funkčnost každého automobilu nižší střední 
třídy. Minimální délka záruky však musí být 24 měsíců od dodání předmětu plnění. 
 
V rámci dílčího kritéria ad c) bude zadavatel hodnotit délku záruky v měsících, 
kterou zadavatel poskytne za plnou funkčnost automobilu vyšší střední třídy. 
Minimální délka záruky však musí být 24 měsíců od dodání předmětu plnění. 
 

7.3 Způsob hodnocení 
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 
100. Každé jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, 
která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  
 
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální 
hodnotu kritéria (nabídková cena v Kč), získá hodnocená nabídka bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky 
k hodnocené nabídce. 
 
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální 
hodnotu kritéria (délka záruky), získá hodnocená nabídka bodovanou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější 
nabídky. 
 
Pro kritéria, která nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek 
od nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a 
každé následující nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru 
splnění dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce.  
 
Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá 
bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného 
kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící 
komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější 
je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 



 10

 
7.4 Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou 
 předmětem hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika 
 rozdílných hodnot podmínek, které jsou předmětem hodnocení, je důvodem pro 
 vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Obdobně bude 
 zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty podmínky, která je 
 předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel požaduje. 
 
 
8 DALŠÍ POŽADAVKY 
 
8.1 Uchazeč je povinen ve své nabídce specifikovat části veřejné zakázky, které má 

v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a je povinen uvést identifikační 
údaje všech těchto subdodavatelů. 

 
8.2 Nabídka musí dále obsahovat: 

8.2.1 technickou dokumentaci nabízených automobilů v rozsahu umožňujícím 
zadavateli ověření splnění minimálně požadovaných technických parametrů 
a výbavy uvedených v zadávacích podmínkách; 

8.2.2 přesný výčet (seznam) automobilů s uvedením typu, provedení a úplného 
přehledu výbavy zahrnuté v nabídkové ceně; 

8.2.3 adresný seznam autorizovaných servisů dokládající zajištění servisu 
nabízených automobilů ve všech krajích ČR. 

 
8.3 Uchazeč je povinen v souladu s § 67 odst. 1 zákona poskytnout jistotu ve výši 

130.000,-- Kč, nejlépe ve formě bankovní záruky (ve smyslu § 313 – 322 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů). Dokladem 
prokazujícím poskytnutí jistoty ve formě bankovní záruky je výlučně originál 
záruční listiny vystavené bankou ve prospěch zadavatele jako příjemce záruky, 
z jehož obsahu jednoznačně vyplývá, že banka uspokojí zadavatele do výše částky 
odpovídající výši požadované jistoty v případech uvedených v § 67 odst. 6 zákona. 
Bankovní záruka musí být platná nejpozději ode dne skončení lhůty pro podání 
nabídek a musí trvat po celou dobu zadávací lhůty. 
Bankovní účet pro složení jistoty je 6015-7429061/0710, variabilní symbol bude 
IČ uchazeče, speciální symbol – evidenční číslo veřejné zakázky dle oznámení o 
zahájení zadávacího řízení. V případě, že uchazeč zvolí formu peněžní jistoty 
(složení přímo na bankovní účet), rozumí se v tom případě dokladem o poskytnutí 
peněžní jistoty kopie výpisu z účtu uchazeče, na které je uvedena celková částka 
odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu 
zadavatele, případně kopie hotovostní pokladní stvrzenky o složení finančních 
prostředků v hotovosti na pokladně některé z poboček stanoveného peněžního 
ústavu. V případě, že uchazeč poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své 
nabídce prohlášení uchazeče podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče, ve které uchazeč uvede platební symboly pro vrácení peněžní jistoty 
v následujícím pořadí: číslo účtu pro vrácení peněžní jistoty, kód banky, název 
banky, adresa pobočky a variabilní symbol. 
 

8.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích 
osob a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost. 

 
8.5 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
8. 6 Uchazeči sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

Jednotliví uchazeči jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla 
narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak 



 11

jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi uchazeči v 
rámci zadání veřejné zakázky. 

 
 
9 OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
9.1 Uchazeč je povinen přijmout bez výhrady veškerá ustanovení obsažená 

v přiloženém návrhu rámcové smlouvy. 
 
 
9.3 Návrh rámcové smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán oprávněnou 

osobou nebo osobou k tomu zmocněnou či pověřenou. Originál či úředně ověřená 
kopie zmocnění či pověření musí být v takovém případě součástí návrhu rámcové 
smlouvy uchazeče. 

 
 
 
10 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
 
Otevírání obálek proběhne dne 30. 9. 2010 ve 12:00 hod v sídle zadavatele. Otevírání 
obálek jsou oprávněni se účastnit všichni uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro 
podání nabídek. Při otevírání obálek se tito uchazeči prokáží plnou mocí vystavenou 
osobou oprávněnou za uchazeče jednat. 
 
 
Seznam příloh: 
 
1. Krycí list nabídky 
2. Čestné prohlášení 
3. Prohlášení o obratech 
4. Rámcová smlouva 
 
 
 
V Praze dne ………….. 2010 
 
 
 
        ___________________ 
        Mgr. Olga Hofmannová 
        ústřední školní inspektorka 
 


